



CARRETERA A SANTA TECLA, K.M. 8, EDIFICIO RAF, ANTIIGUO CUSCATLAN,  
LA LIBERTAD, EL SALVADOR. TEL.: 2213-3333

GIRO: VENTA AL POR MAYOR DE MAQUINARIA, EQUIPO, ACCESORIOS Y MATERIALES PARA LA INDUSTRIA GRAFICA  
Y DEL PAPEL, CARTON Y PRODUCTOS DE PAPEL Y CARRON. VENTA DE COMPUTADORAS, EQUIPOS  
Y PROGRAMAS INFORMATICOS, ACTIVIDADES DE FOTOGRAFIA.

FACTURA  
No. 21AS000F 201210  
N.T.: 6210 - 200371 - 001 - 6  
N.R.C.: 3-5

www.rafenlinea.com

FECHA 30-10-23	VENDEDOR 1496	CONTADO	CREDITO X	SUCURSAL 2018	CODIGO CLIENTE 37425	NOTA DE REMISION
-------------------	------------------	---------	--------------	------------------	-------------------------	------------------

NOMBRE: MINISTERIO DE ECONOMIA.  
DIRECCION: OFICINA CENTRAL DEL MINISTERIO DE ECONOMIA ALAMEDA JUAN PABLO SEGNDY CALLE GUADALUPE EDIFICIO C1 Y C2 CENTRO DE GOBIERNO  
NIT 6 DUI.: 0614-031253-002-1

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VTAS. NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS AFECTAS
16277	Solución Sistema Integrado de Digitalización. La solución comprende 4 componentes: Componente 1 – Características generales para el Software: Componente 1.1 – Módulo para gestión de contenido corporativo Componente 1.2 – Módulo para el Modelamiento de Procesos de Negocios (BPMS) Componente 1.3 – Módulo para la gestión de formularios de captura de datos por medio de una interfaz gráfica en ambiente Web Componente 1.4 – Módulo para captura de documentos, procesamiento, validación y gestión de contenido. Componente 1.5 – Módulo para llevar el control de archivos físicos	1	\$ 36,780.72	4100-2299-01-26516		\$ 36,780.72
0511030034	Componente 2 – Escáner industriales Serie: 54880059 / 54880060	2	\$ 10,098.42	4100-2021-01-26514 4100-2021-01-26515		\$ 20,196.84
0511030235	Componente 3 – Escáner de escritorio Serie: 65021118 / 65021106	2	\$ 1,863.48	4100-2021-01-26598 4100-2021-01-26599		\$ 3,726.96
18243	Componente 4 – Sistemas de Almacenamiento 4100-2192-01-26600 4100-2192-01-26601	2	\$ 37,447.74			\$ 74,895.48

*[Handwritten signature]*  
31-10-2023



SON: CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 00/100 DOLARES	SUMAS VTAS. NO SUJETAS VENTA EXENTA SUB-TOTAL (-) IVA RETENIDO TOTAL	\$ 135,600.00    \$ 1,200.00 \$ 134,400.00
--	---	---

RECIBE ESTE DOCUMENTO  
NOMBRE: \_\_\_\_\_  
FIRMA: \_\_\_\_\_  
No. NIT/DUI: \_\_\_\_\_

AUTORIZACION



MINISTERIO DE ECONOMÍA  
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

ACTA DE RECEPCION  
MB 15/2022-MINEC "SOLUCION DE SISTEMA INTEGRADO DE DIGITALIZACION"

En las Oficinas del Ministerio de Economía, ubicada en Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe, Plan Maestro, Centro de Gobierno, a las nueve horas del día veintinueve de abril de dos mil veintitrés, reunidos con el propósito de hacer entrega formal por parte de la Empresa **RAF, S.A. DE C.V.**, correspondiente al Contrato No. 29640 de fecha 28 de octubre de 2022, ADENDUM No. 1 de fecha 15 de febrero de 2023 del Contrato No. 29640, Oferta de Compra 243/2022 proceso MB 15/2022-MINEC denominado "SOLUCIÓN DE SISTEMA INTEGRADO DE DIGITALIZACIÓN"; presentes los señores: por parte del contratista, EDWIN MILTON RAMOS GONZALEZ, en representación de la Empresa **RAF, S.A. DE C.V.**, por parte de la institución contratante, HUBERTO JOSUE MERLOS ESCOBAR, SUPERINTENDENTE DE OBLIGACIONES MERCANTILES.

DETALLE DEL PRODUCTO ENTREGADO

Se hace constar que el suministro recibido cumple con las condiciones y especificaciones técnicas, previamente definidas en el contrato, las cuales se detallan a continuación:

Contrato	29640	Número de oferta		243/2022
Oferta:	MB15/2022-MINEC "SOLUCION DE SISTEMA INTEGRADO DE DIGITALIZACION"			
ÍTEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
1	Solución Sistema Integrado de Digitalización. La solución comprende 4 componentes. <i>4100-2297 01-26516</i>	1	\$36,780.72	\$36,780.72
	Componente 1: Características generales para el Software.			
	Componente 1.1: Módulo para gestión de contenido corporativo.			
	Componente 1.2: Módulo para el modelamiento de Procesos de Negocio BPMS.			
	Componente 1.3: Módulo para la gestión de formularios de captura de datos por medio de una interfaz gráfica en ambiente Web.			
	Componente 1.4: Módulo para captura de documentos, procesamiento, validación y gestión de contenido.			
	Componente 1.5: Módulo para llevar el control de archivos físicos.			
	Componente 2: Escáneres industriales <i>4100-2021-01-26514</i> <i>4100-2021-01-26515</i>	2	\$10,098.42	\$20,196.84
	Componente 3: Escáneres de escritorios <i>2021-01-26598</i> <i>2021-01-26599</i>	2	\$1,863.48	\$3,726.96
	Componente 4: Sistema de Almacenamiento <i>4100-2192-01-26600</i> <i>4100-2192-01-26601</i>	2	\$37,447.74	\$74,895.48



MINISTERIO DE ECONOMÍA  
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

Contrato	29640	Número de oferta		243/2022
Oferta:	MB15/2022-MINEC "SOLUCION DE SISTEMA INTEGRADO DE DIGITALIZACION"			
ÍTEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
	TOTAL			\$135,600.00
TOTAL CONTRATADO				\$135,600.00

El presente suministro se financiará con recursos del Fondo General (GOES) del Ministerio de Economía.

En cumplimiento a los Arts. 82 Bis literal e) y 77 RELACP y no habiendo más que hacer constar, firmamos y ratificamos la presente acta.

ENTREGA

Edwin Milton Ramos Gonzalez.  
RAF, S.A. DE C.V.



RECIBE

Huberto Josué Merlos Escobar  
Superintendente de Obligaciones Mercantiles

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe Filiberto CI - C2 Centro de Gobierno San Salvador  
Teléfono: (503) 2590-571 Correo: aalopez@minec.gob.sv  
www.minec.gob.sv